

CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Duración: 46 días naturales

Fecha: 2019/12/12

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC

Inicio Obra: 15-nov-2019

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-dic-2019

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Partida	Concepto	Importe
A	"PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONST	
A01	PRELIMINARES	\$846.80
A02	CIMENTACION	\$73,228.03
A03	ALBAÑILERIA	\$427,482.21
A04	VIGUERIA	\$43,434.59
A05	HERRERIA	\$70,827.61
A06	INSTALACION HIDRAULICA	\$34,337.31
A07	INSTALACION SANITARIA	\$24,159.57
A08	INSTALACION ELECTRICA	\$68,892.89
A09	COMPLEMENTARIOS	\$11,371.82
	Total "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONST	\$754,580.83
	Total del Presupuesto:	\$754,580.83
	16% I.V.A.	\$120,732.93
		\$875,313.76

(* OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 76/100 M.N. *)

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.

CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC
Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Inicio Obra: 15-nov-2019
Fin Obra: 30-dic-2019

Duración: 46 días naturales
Fecha: 2019/12/12

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	"PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO)				
A01	PRELIMINARES				
	TRAZO, NIVELACION Y FIJACION DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	95.90	\$8.83	\$846.80
	Total: PRELIMINARES				\$846.80
A02	CIMENTACION				
	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	84.62	\$97.11	\$8,217.45
	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	46.26	\$14.58	\$674.47
	RENCHIDO (PEGADO PIEDRA POR PIEDRA) CON PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROP 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	30.84	\$1,794.39	\$55,338.99
	ANCLAJE DE CASTILLOS DE 50X50X40 CM CON CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	22.00	\$408.96	\$8,997.12
	Total: CIMENTACION				\$73,228.03
A03	ALBAÑILERIA				
	FABRICACION DE DALA DE 15X15CM CON CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 CON ARMEX INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	155.64	\$252.37	\$39,278.87
	CONSTRUCCION DE MURO DE SOGA CON TABIQUE DE 5.5X11X22 CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	249.02	\$332.90	\$82,898.76
	FABRICACION DE CASTILLOS DE 15X11CM CON CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	70.40	\$228.61	\$16,094.14
	CONSTRUCCION DE BOVEDA DE CUÑA CON TABIQUE 5.5X11X22 CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA Y LECHADEO CON CEMENTO-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	95.90	\$557.98	\$53,510.28
	CONSTRUCCION DE PRETEL CON TABIQUE DE 5.5X11X22 CM	ML	48.58	\$370.38	\$17,998.06

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO HUARTE DAVALOS.



CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC

Inicio Obra: 15-nov-2019

Duración: 46 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-dic-2019

Fecha: 2019/12/12

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	H DE 60 CM A 1.00M PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.				
	FABRICACION DE LOZA DE HORMIGON DE 10CM PROMEDIO PARA NIVELACION DE ENTREPISO CON LECHADEO CEMENTO-ARENA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	95.90	\$316.95	\$30,395.51
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LADRILLO DE BARRO DE 17X17CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA Y LECHADEO CON CEMENTO-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	95.90	\$236.30	\$22,661.17
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZAVAleta CON LADRILLO DE BARRO DE 17X17CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA Y LECHADEO CON CEMENTO-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	48.58	\$135.86	\$6,600.08
	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	38.36	\$758.85	\$29,109.49
	FABRICACION DE LOZA DE CONC DE 10CM F'C=200KG/CM2 CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 TERMINADO PULIDO, APALILLADO Ó ESCOBIADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	26.05	\$446.50	\$11,631.33
	FABRICACION DE APLANADOS EN MURO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	278.17	\$150.16	\$41,770.01
	FABRICACION DE APLANADOS EN BOVEDA CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	95.90	\$163.61	\$15,690.20
	FABRICACION DE BOQUILLA CON 2 BOLEADOS INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	119.18	\$117.60	\$14,015.57
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO DE PRIMERA INTERCERAMIC, POCELANITE O VITROMEX, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	16.37	\$490.89	\$8,035.87
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO DE PRIMERA INTERCERAMIC, POCELANITE O VITROMEX, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	34.56	\$485.54	\$16,780.26
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FONDO PARA APLICAR PINTURA, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE	M2	337.48	\$27.82	\$9,388.69

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO JUARTE DAVALOS.



CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC
Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Inicio Obra: 15-nov-2019
Fin Obra: 30-dic-2019

Duración: 46 días naturales
Fecha: 2019/12/12

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
OBRA NECESARIOS PARA SU EJECUCION					
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINIL-ACRILICA 100 % LAVABLE CON 2 MANOS MINIMO, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU EJECUCION	M2	166.27	\$69.94	\$11,628.92
Total: ALBAÑILERIA					\$427,482.21
A04	VIGUERIA				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA IPS 4" INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES PARA SU EJECUCION	ML	55.05	\$525.26	\$28,915.56
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA IPS 5" INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES PARA SU EJECUCION	ML	22.50	\$645.29	\$14,519.03
Total: VIGUERIA					\$43,434.59
A05	HERRERIA				
	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA ACERO DE 210X100 CM ELABORADAS CON HERRERIA TUBULAR, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	7.00	\$4,165.26	\$29,156.82
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE 120X100 CM ELABORADAS CON HERRERIA TUBULAR Y VIDRIO LISO DE 3mm, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	3.00	\$3,673.07	\$11,019.21
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE 50X80 CM ELABORADAS CON HERRERIA TUBULAR Y VIDRIO LISO DE 3mm, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	1.00	\$1,972.86	\$1,972.86
	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINA ENROLLABLE DE ACERO. DE 140X160 CM, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	4.00	\$7,169.68	\$28,678.72
Total: HERRERIA					\$70,827.61
A06	INSTALACION HIDRAULICA				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDA HIDRAULICA INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	10.00	\$1,011.46	\$10,114.60
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	1.00	\$1,067.29	\$1,067.29
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE WC INCLUYE	PZA	1.00	\$1,163.76	\$1,163.76

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.



CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC

Inicio Obra: 15-nov-2019

Duración: 46 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-dic-2019

Fecha: 2019/12/12

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGADERA INCLUYE MATERIALES,HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$415.92	\$415.92
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO 1100 LTS, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	1.00	\$4,107.26	\$4,107.26
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CISTERNA 5000 LTS, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	1.00	\$17,468.48	\$17,468.48
	Total: INSTALACION HIDRAULICA				\$34,337.31
A07	INSTALACION SANITARIA				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDA SANITARIA DE 4" INC. MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA	PZA	8.00	\$1,333.54	\$10,668.32
	CONSTRUCCION DE REGISTRO DOMESTICO DE 60CM DE DIAMETRO Y HASTA H=100 CM INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	5.00	\$1,791.33	\$8,956.65
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	35.00	\$129.56	\$4,534.60
	Total: INSTALACION SANITARIA				\$24,159.57
A08	INSTALACION ELECTRICA				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDA ELECTRICA, INCLUYE: MATERIALES,HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	50.00	\$972.15	\$48,607.50
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA LED DE WATTS LUZ DE DIA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	13.00	\$534.90	\$6,953.70
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA DE 4 PASTILLAS INCLUYE MATERIALES,HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$1,654.19	\$1,654.19
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGUERA PARA CONDUCCION DE CABLES INCLUYE RECIBIR MANGUERA CON MORTERO CEMENTO-ARENA, TODOS LOS MATERIALES,HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	ML	50.00	\$233.55	\$11,677.50
	Total: INSTALACION ELECTRICA				\$68,892.89
A09	COMPLEMENTARIOS				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE ACRILICO FESTER O SIMILAR, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU	M2	95.90	\$108.50	\$10,405.15

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.



CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 038 C-OP/2019

Obra: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Lugar: LOCALIDAD DE NEXTIPAC

Inicio Obra: 15-nov-2019

Duración: 46 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-dic-2019

Fecha: 2019/12/12

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	EJECUCION				
	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	95.90	\$10.08	\$966.67
	Total: COMPLEMENTARIOS				\$11,371.82
	Total: "PID" PUNTO INOCUO DE DESENBARQUE (CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO)				\$754,580.83
	Total del Presupuesto sin IVA:				\$754,580.83
I.V.A 16.00 %					\$120,732.93
	Total del Presupuesto:				\$875,313.76

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.

